
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

Quarta-feira, 27 de Julho de 2022

856

ANO X

1

Edição Extraordinária - Edição Extraordinária - Edição Extraordinária

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 217/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 168/2022

Objeto:  Contratação de empresa especializada  para a  elaboração de projeto

de extensão de rede elétrica primária e secundária, com iluminação pública,

para atendimento à 325 lotes inseridos no núcleo urbano informal consolidado

denominado  Rocinhas  Familiares  de  Ilha  Solteira,  regularizados  pelo

procedimento  de  Regularização  Fundiária  Urbana  de  Interesse  Social  –

REURB-S, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Governo.

AUTORIZAÇÃO

Otávio  Augusto  Giantomassi  Gomes,  Prefeito  do

Município de  Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pela legislação em vigor e considerando a regularidade

do processo supra,  hei  por  bem de AUTORIZAR a contratação direta,  nos

termos do art. 75, inc. I, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, da empresa: X5

PESQUISAS,  PROJETOS  E  CONSULTORIA  EM  ENGENHARIA  LTDA  –

CNPJ: 18.726.595/0001-22, com sede na Av. Brasil Sul, 855, Andar 1 – Zona

Sul,  Ilha  Solteira/SP,  pelo  preço  de  R$  49.850,00  (quarenta  e  nove  mil  e

oitocentos e cinquenta reais).

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art.

72 da Lei 14.133/2.021.

Ilha Solteira, 25 de julho de 2022.

________________________________
Otávio Augusto Giantomassi Gomes

Prefeito

1

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



2

Semanário Ocial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extra nº 856 Quarta-feira, 27 de Julho de 2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 262/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 199/2022

Objeto:  Contratação de  empresa  especializada  para  a  realização  de

aprofundamento do poço do Lote 76; retirada de equipamentos existentes no

fundo do Poço do Assentamento Santa Maria da Lagoa; e perfuração de poço

no Recalque 03, conforme solicitação e Termo de Referência elaborados pela

Secretaria Municipal de Obras e Manutenção.

AUTORIZAÇÃO

Otávio  Augusto  Giantomassi  Gomes,  Prefeito  do

Município de  Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pela legislação em vigor e considerando a regularidade

do processo supra,  hei  por  bem de AUTORIZAR a contratação direta,  nos

termos do art. 75, inc. I, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021,  da empresa

POÇOS ARTESIANOS PRECISÃO LTDA, inscrito no CNPJ: 44.768.472/0001-

64, com sede na Rua Itália, 1358 – Centro, Araraquara/SP, pelo preço de R$

98.854,00 (noventa e oito mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais).

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art.

72 da Lei 14.133/2.021.

Ilha Solteira, 25 de julho de 2022.

________________________________
Otávio Augusto Giantomassi Gomes

Prefeito

1

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



3

Semanário Ocial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extra nº 856 Quarta-feira, 27 de Julho de 2022

AUTORIZAÇÃO

Do: Gabinete do Prefeito
Para: Divisão de Compras e Divisão de Licitações

Autorizo a Divisão de Compras a identificar no mercado os preços
que estão sendo realizados e à Divisão de Licitações proceder à abertura de processo
licitatório objetivando a seleção e contratação de empresa especializada para a fabricação
e instalação de TOLDOS E CORTINAS, conforme solicitações da Secretaria Municipal da
Educação, Juventude, Cultura, Esporte e Lazer.

Cumpra-se.

Ilha Solteira, 21 de julho de 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



4

Semanário Ocial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extra nº 856 Quarta-feira, 27 de Julho de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO:  Constitui  objeto desta licitação o Registro de preços para a futura e eventual
aquisição  de  LEITE  PASTEURIZADO,  conforme  solicitações  de  diversas  Secretarias
Municipais.

LEGISLAÇÃO: Lei  Federal  nº  8.666/93,  Lei  Federal  nº  10.520/02,  Lei  Complementar
Federal nº 123/06, Decreto Municipal nº 6.908/20 e Decreto Municipal nº 5.917/15.

DATA DA REALIZAÇÃO: Dia 09 DE AGOSTO DE 2022, com início da sessão de Disputa

de Preços (lances) às 09:00 horas, no site bllcompras.com.

Informações  e  Edital

 

na  íntegra

 

à  disposição  dos  interessados  nos  sites:
www.ilhasolteira.sp.gov.br; bllcompras.com e  na  Divisão  de  Compras,  Sala  01  da
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, situada na Praça dos Paiaguás, nº 86, Centro, na
cidade de Ilha  Solteira/SP,  mediante  identificação, endereço,  número  de telefone,  fac-
símile e/ou e-mail e CNPJ ou CPF. Outras informações e/ou esclarecimentos no endereço
acima ou pelo fone (18) 3743-6020 e e-mail: compras@ilhasolteira.sp.gov.br.

Estância Turística de Ilha Solteira, 26 de julho de 2022.

Otávio Augusto Giantomassi Gomes
Prefeito Municipal

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



5

Semanário Ocial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extra nº 856 Quarta-feira, 27 de Julho de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 232/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Constitui objeto desta licitação o registro de preços visando a futura e eventual

contratação de empresa(s) especializada(s) para locação de caçambas estacionárias com

o transporte de resíduos dos locais de coleta até o local de gerenciamento e descarte, de

acordo  com  a  necessidade,  durante  12  (doze)  meses,  conforme  Solicitações  das

Secretarias de Desenv. Econonômico, Turismo, Agronegócio, Pesca e Meio Ambiente e

de Obras e Manutenção.

LEGISLAÇÃO: Lei  Federal  nº  8.666/93,  Lei  Federal  nº  10.520/02,  Lei  Complementar

Federal nº 123/06, Decreto Municipal nº 4.038/06 e 5.917/2015 e alterações.

DATA DA REALIZAÇÃO: Dia  11  DE AGOSTO

 

DE 2022,  com início  às 09:00  horas

(horário  de  Brasília),  quando  deverão ser  apresentados,  no  início,  os  documentos  de

CREDENCIAMENTO  e  DECLARAÇÃO  DE  QUE  A  PROPONENTE  CUMPRE  OS

REQUISITOS  DE  HABILITAÇÃO  e  os  envelopes  PROPOSTA  DE  PREÇOS  e

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Sala de Reuniões do

Gabinete da Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, situada na Praça dos Paiaguás, nº 86,

Centro, na cidade de Ilha Solteira/SP. 

Informações  e  Edital  na  íntegra  à  disposição  dos  interessados  no  site:

www.ilhasolteira.sp.gov.br; e na Divisão de Compras, Sala 01 da Prefeitura Municipal de

Ilha Solteira, situada na Praça dos Paiaguás, nº 86, Centro, na cidade de Ilha Solteira/SP,

mediante identificação, endereço, número de telefone, fac-símile e/ou e-mail e CNPJ ou

CPF.  Outras  informações e/ou  esclarecimentos  no  endereço  acima ou  pelo  fone  (18)

3743-6020 e email: compras@ilhasolteira.sp.gov.br.

Ilha Solteira, 27 de julho de 2022.

Otávio Augusto Giantomassi Gomes

Prefeito Municipal

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



6

Semanário Ocial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extra nº 856 Quarta-feira, 27 de Julho de 2022

DESPACHO DE NOMEAÇÃO DO PREGOEIRO
E EQUIPE DE APOIO

Com fulcro nos ditames do artigo 3º,  inciso IV,  da Lei  Federal  nº

10.520/2002, no Decreto Municipal  nº  4.038/2006 e na Portaria nº  067/2022 de  10 de

fevereiro de 2022,  nomeio para atuar como Pregoeiro para o Procedimento do  Pregão

Presencial nº 016/2022 – Processo Administrativo nº 232/2022, do tipo “Menor Preço

Por Item”, objetivando seleção e contratação de empresa especializada em  locação de

caçambas estacionárias com o transporte de resíduos dos locais de coleta até o local de

gerenciamento  e  descarte,  de  acordo  com a  necessidade,  durante  12  (doze)  meses,

conforme Solicitações das Secretarias de Desenv. Econonômico, Turismo, Agronegócio,

Pesca e Meio Ambiente e de Obras e Manutenção; o qual será realizado no  dia  11 de

agosto de 2022, às 09:00 horas (horário de Brasília), na Sala de Reuniões do Gabinete

da Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, situada na Praça dos Paiaguás, nº 86, Centro, na

cidade de Ilha Solteira-SP, o Sr. Cristiano Pereira Bonfim e como sua Equipe de Apoio

os membros: Guilherme Itiro Terashima de Souza, Larissa Almeida Alves, Nathalia Regina

Grassi Nunes e Patrícia Cristina Santos Santana.

Dê-se ciência aos membros desta nomeação.

Ilha Solteira, 27 de julho de 2022.

_______________________________________
OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO 

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

DESPACHO DE NOMEAÇÃO DO PREGOEIRO

E EQUIPE DE APOIO

Com  fulcro  nos  ditames  do  artigo  3º,  inciso  IV,  da  Lei  Federal
10.520/02, Decreto Municipal nº 6.908/20, na Portaria nº 067/2022 de 10 de fevereiro de
2022, nomeio para atuar como Pregoeiro para o Procedimento do Pregão Eletrônico nº
013/2022 – Processo nº 224/2022, do tipo “Menor Preço por Item”, objetivando a escolha
da  proposta  mais  vantajosa  para  a  Contratação  de  empresa  especializada  para
Fornecimento de Rolo Compactador de Solo/Asfalto Conjugado, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Obras e Manutenção, o qual será realizado no dia 26 de julho de
2022, com início às 09:00 horas (horário de Brasília), na Plataforma Eletrônica Bolsa de
Licitações do Brasil, através do site: bllcompras.com, o Sr. Guilherme Itiro Terashima de
Souza,  e  como sua  Equipe  de  Apoio  os  membros:  Cristiano  Pereira  Bonfim,  Larissa
Almeida Alves, Nathalia Regina Grassi Nunes, e Patrícia Cristina Santos Santana.

Dê-se ciência aos membros desta nomeação.

Ilha Solteira, 12 de julho de 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

DESPACHO DE NOMEAÇÃO DO PREGOEIRO

E EQUIPE DE APOIO

Com  fulcro  nos  ditames  do  artigo  3º,  inciso  IV,  da  Lei  Federal
10.520/02, Decreto Municipal nº 6.908/20, Decreto Municipal nº 5.917/15 e na Portaria nº
067/2022 de  10 de  fevereiro  de  2022,  nomeio para  atuar  como  Pregoeiro  para  o
Procedimento  do  Pregão  Eletrônico  nº  016/2022 –  Processo  nº  251/2022,  do  tipo
“Menor  Preço  por  Item”,  objetivando  o  Registro  de  preços  para  a  futura  e  eventual
aquisição  de  LEITE  PASTEURIZADO,  conforme  solicitações  de  diversas  Secretarias
Municipais, o qual será realizado no  dia  09 de  agosto de 2022, com início às 09:00
horas (horário de Brasília), na Plataforma Eletrônica Bolsa de Licitações do Brasil, através
do site: bllcompras.com, o Sr.

 

Guilherme Itiro Terashima de Souza, e como sua Equipe
de Apoio os membros: Cristiano Pereira Bonfim, Larissa Almeida Alves, Nathalia Regina
Grassi Nunes, e Patrícia Cristina Santos Santana.

Dê-se ciência aos membros desta nomeação.

Ilha Solteira, 26 de julho de 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



7

Semanário Ocial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extra nº 856 Quarta-feira, 27 de Julho de 2022

Secretaria Municipal de Obras e Manutenção
Departamento de Projetos e Obras

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº003/2022

A Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, através da Secretaria Municipal de Obras e Manutenção
e  do  Departamento  de  Projetos  e  Obras,  NOTIFICA  os  atuais  proprietários  dos  imóveis
relacionados abaixo;

Para no prazo máximo de 15 dias, a contar desta publicação, regularizar a situação com
relação a estar efetuando reforma, construção e/ou ampliação do imóvel citado, sem

projeto aprovado por esta Prefeitura e sem o correspondente Alvará de Construção,
contrariando o disposto no artigo 10 da Lei Complementar nº010 de 18 de julho de 1994 –

Código de Obras do Município de Ilha Solteira, sob pena de multa na forma da legislação
vigente.

Endereço Nº Quadra Lote Local Not. Nº

PASSEIO CURITIBA 101 PR-01 8 ZONA SUL 40/2022

PASSEIO CURITIBA 103 PR-01 8 ZONA SUL 41/2022

PASSEIO CURITIBA 204 PR-01 9 ZONA SUL 42/2022

PASSEIO CURITIBA 206 PR-01 9 ZONA SUL 43/2022

PASSEIO CUIABÁ 424 MT01 1 ZONA SUL 44/2022

AVENIDA 15 DE OUTUBRO 1093 30 5 JARDIM AEROPORTO 45/2022

RUA RACHEL DE QUEIROZ 328 18 9 ILHA DO SOL 46/2022

RUA 7 DE SETEMBRO 237 14 5 JARDIM AEROPORTO 47/2022

AVENIDA 15 DE OUTUBRO 1362 38 2 JARDIM AEROPORTO 48/2022

PASSEIO SANTOS 301 SP03 1 ZONA SUL 49/2022

PASSEIO SANTOS 306 SP03 1 ZONA SUL 50/2022

PASSEIO SANTOS 211 SP03 1 ZONA SUL 51/2022

RUA RACHEL DE QUEIROZ 212 21 9 ILHA DO SOL 52/2022

Ilha Solteira, 15 de Julho de 2022

Secretaria de Obras e Manutenção
Departamento de Projetos e Obras


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7

		2022-07-27T19:50:50-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860




